



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE COTIPORÃ

A Joia da Serra Gaúcha!

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº: 012/2023.

PROTOCOLO: 75/2023.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE RECAPAGENS DE PNEUS, ATENDENDO DE FORMA EFICAZ AS DEMANDAS E DEMAIS SERVIÇOS NO QUAIS SERÃO EMPREGADOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I DO EDITAL.

O processo licitatório em comento foi realizado de acordo com a legislação pertinente, não tendo sido apresentado recursos ou impugnações.

O Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio, depois de concluídos os trabalhos de julgamento e classificação da(s) proposta(s) apresentada(s) e obedecidos os prazos legais, resolvem **ADJUDICAR** o Pregão.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:

15364 - GUERRA PNEUS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
1	PNEU RECAPADO 295/80R22,5	UN	100,0000		945,0000	94.500,00
Total do Fornecedor:						94.500,00
15360 - GARBIN & BERGAMO LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
2	PNEU RECAPADO 215/75R17,5 - MICRO	UN	20,0000		580,0000	11.600,00
Total do Fornecedor:						11.600,00
14048 - BORILLI PNEUS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
3	PNEU RECAPADO 235/75R17,5 IVECO	PÇ	10,0000		570,0000	5.700,00
Total do Fornecedor:						5.700,00
10134 - GRANDO PNEUS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
4	PNEU RECAPADO 12 X 16.5	UN	8,0000		1.515,0000	12.120,00
5	PNEU RECAPADO 12.5/80-18 RETRO DIANTEIRO	UN	8,0000		1.618,0000	12.944,00
Total do Fornecedor:						25.064,00
15371 - RENOVADORA DE PNEUS LUFT LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
6	PNEU RECAPADO 17.5 X 25	PÇ	8,0000		3.650,0000	29.200,00
Total do Fornecedor:						29.200,00
14048 - BORILLI PNEUS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
7	PNEU RECAPADO 19.5L-24 - RETRO TRASEIRO	UN	8,0000		3.535,0000	28.280,00
Total do Fornecedor:						28.280,00
15373 - F. VACHILESKI & CIA LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
8	PNEU RECAPADO 14.00 X 24	UN	20,0000		2.690,0000	53.800,00
Total do Fornecedor:						53.800,00
15360 - GARBIN & BERGAMO LTDA						

6

f



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE COTIPORÃ
A Joia da Serra Gaúcha!

Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
9	PNEU RECAPADO 20.5-25	UN	8,0000		6.900,0000	55.200,00
					Total do Fornecedor:	55.200,00
41 - REDE PNEU-RENOVADORA DE PNEUS LTDA						
Item	Produto	Unid.	Quant.	Marca	Valor Unitário.	Valor Total.
10	PNEU RECAPADO 14.9 - 28	UN	4,0000		1.835,0000	7.340,00
11	PNEU RECAPADO 18.4 X 34	UN	8,0000		3.510,0000	28.080,00
12	PNEU RECAPADO 14.9 X 24	UN	8,0000		1.825,0000	14.600,00
					Total do Fornecedor:	50.020,00
					Total do Geral:	353.364,00

Encaminhamos o presente processo à Assessoria Jurídica do Município para a emissão de parecer e após seja enviado ao Senhor Prefeito com a sugestão de **HOMOLOGAÇÃO** em favor da(s) empresa(s) acima mencionada(s).

COTIPORÃ, VINTE E QUATRO DIA(S) DE FEVEREIRO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS.


CÉLIO ROBERTO JULHÃO
Pregoeiro


ADRIANA BIN
Equipe de Apoio